
i boc.cantabria.esPág. 7060

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

1/4

C
V

E-
20

24
-1

90
3

CONSEJERÍA DE SALUD

CVE-2024-1903	 Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de perso-
nas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización 
de empleo temporal, a la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría de Técnico/a Superior Especialista de Anatomía Patológica 
de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante la Orden SAN/79/2022, de 29 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
alegaciones y/o subsanación de defectos a la Resolución por la que se hace pública la relación 
provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición 
de personal estatutario fijo en la categoría de Técnico/a Superior Especialista de Anatomía 
Patológica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado 
mediante la Orden SAN/79/2022, de 29 de diciembre, y de acuerdo con lo previsto en su Base 
4.3, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la relación definitiva de personas admitidas al proceso selectivo, que se 
detalla como Anexo I.

Segundo.- Declarar excluidas definitivamente, por los motivos que se señalan, a las perso-
nas que se relacionan en el Anexo II.

Contra la presente Resolución, cabe interponer potestativamente recurso de reposición ante 
el consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia 
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su publicación en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 7 de marzo de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernández.



i boc.cantabria.esPág. 7061

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

2/4

C
V

E-
20

24
-1

90
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/79/2022

ALONSO REYERO, BEATRIZ ****0482*1

ALVARO ROMERO, REBECA ****0950*2

AMADOR TERAN, KANTIA ****8044*3

ARAUJO AGUIRRE, EVA ****2011*4

ARROYO HERRERIA, SERGIO ****7741*5

BEZANILLA CALVO, MAGDALENA ****2341*6

BLANCO GOMEZ, HELENA ****6399*7

BUSTILLO ALEGRIA, AINARA ****6455*8

CAMPO RUIZ, MARIA ****6816*9

CANCIO VAZQUEZ, ODETTE ****0413*10

CAPELLAN CALDERON, MARIA TERESA ****2122*11

CARDABA DELGADO, SONIA ****1732*12

CASTAÑOS BUENO, MAITANE ****7246*13

CEBALLOS CASTILLO, LAURA ****9670*14

COBO POSADA, JUDITH ****3058*15

CUETO DE LA RIVA, MARIA AMELIA ****0526*16

DE NAVEDO RUIZ, LUCIA ****6704*17

DIAZ GARCIA, MARIA PILAR ****9788*18

DIEGO IBAÑEZ, MARIA TERESA ****6035*19

ECHEVARRIA DEL RIO, SILVIA ****3305*20

ESTEBANEZ GALLO, ANGEL ****4409*21

GARCIA DE LOS SALMONES GUTIERREZ, CONSUELO ****1663*22

GARCIA GUTIERREZ, Mª TERESA ****8515*23

GARCIA LAVIN, ROSA MARIA ****1133*24

GOMEZ GOMEZ ARCE, SILVIA ****0594*25

GONZALEZ CRESPO, SONIA ****5507*26

GONZALEZ PAZ, MARTA ****0756*27

GONZALEZ SANCHEZ, CRISTIAN JUAN ****0203*28

GRANDE GONZALEZ, LARA ****5066*29

GUTIERREZ RODRIGUEZ, ELENA ****3403*30

IBAÑEZ IBAÑEZ, EVA ****5675*31

LANZA RESPUELA, CRUZ MARIA ****5961*32



i boc.cantabria.esPág. 7062

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

3/4

C
V

E-
20

24
-1

90
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN 

DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/79/2022

LAVIN REAL, CRISTINA ****4250*33

LODEIRO COSGAYA, AINHOA ****1427*34

LOPEZ MATANZA, CAMINO ****0177*35

LOPEZ PUENTE, MARIA VICTORIA ****8294*36

LOSADA FERNANDEZ, DESDEMONA ****0487*37

LOUSADA-LOPES CRUZ, SIRA ****9363*38

MIJARES DIAZ, VERONICA ****4483*39

MONASTERIO GOMEZ, CECILIA ****8571*40

MORIS LEAL, MARCOS ****0301*41

MUÑOZ GUERRA, DEBORA ****2009*42

NAVARRO REGO, MARIA ****3582*43

OLLERO SOTO, NATALIA ****4012*44

PEREZ GONZALEZ, SORAYA ****7907*45

PEREZ IBEAS, DEVORA ****0633*46

PEREZ ROJAS, MARIA DEL CAMPO ****5363*47

PICON MONTEJO, ASIER ****8087*48

QUEVEDO ARRANZ, ISABEL ****3115*49

REY FERNANDEZ, PAULA ****4555*50

RIBADOMAR MORENO, PATRICIA ****0795*51

RODRIGUEZ BAÑUELOS, ISABEL ****9681*52

ROUCO VILLAHOZ, SANDRA ****2852*53

RUIZ HERRERIA, MAITANE ****2307*54

SALMON CAÑAS, NOELIA ****2126*55

SANTIAGO MOARES, PATRICIA ****9479*56

SERRANO MARTINEZ, ADRIAN ****7205*57

SOROA RODRIGUEZ, LAURA ****6545*58

TRESPALACIOS MARTINEZ, YOLANDA ****9301*59

UBILLA GARCIA, BEGOÑA ****3970*60

VALLEJO OBREGON, MARTA ****0693*61

VIDAL MAYO, ANA ****3572*62



i boc.cantabria.esPág. 7063

MARTES, 19 DE MARZO DE 2024 - BOC NÚM. 56

4/4

C
V

E-
20

24
-1

90
3

RELACIÓN DEFINITIVA DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO 
DE CONCURSO-OPOSICIÓN PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO 

FIJO EN LA CATEGORÍA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE ANATOMÍA PATOLÓGICA DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/79/2022

 , ***** NO HAY SOLICITUDES EXCLUIDAS

2024/1903


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-1956	Resolución de 12 de marzo de 2024, de designación del personal asesor y evaluador en el procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas por las personas a través de la experiencia laboral o vías no formale

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1954	Resolución por la que se hace pública la adjudicación del puesto Director/a de Gestión y Servicios Generales de la Gerencia de Atención Especializada Áreas III y IV: Hospital Comarcal Sierrallana, del Servicio Cántabro de Salud, convocado po


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-2004	Orden PRE/21/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2005	Orden PRE/22/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1/C2.
	CVE-2024-2006	Orden PRE/23/2024, de 13 de marzo, por la que se convoca concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos C1 y C1/C2.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-1863	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1864	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1865	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1866	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1867	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1868	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1869	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1871	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1873	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1874	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1875	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1876	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1877	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1878	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1879	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1880	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1881	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1882	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1883	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1884	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1885	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1886	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1887	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1888	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1889	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1890	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1891	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1892	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1894	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1895	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1896	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1897	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1899	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1900	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1902	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1903	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1904	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1905	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1906	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1907	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de
	CVE-2024-1908	Resolución por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de


	2.3.Otros
	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-2003	Resolución de 13 de marzo de 2024, de delegación de competencias en el titutlar de la Dirección General de Función Pública.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-1947	Acuerdo de aprobación de la Oferta de Empleo Público de 2022 y del proceso de estabilización. Expediente RHU/23/2024.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ruente
	CVE-2024-1978	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2024.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1547	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de nave agraria en Suesa, municipio de Ribamontán al Mar. Expediente 314896.
	CVE-2024-1916	Información pública de expediente de solicitud de autorización para legalización de ampliación de instalaciones, en el municipio de Penagos. Expediente 314951.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-1736	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.
	CVE-2024-1737	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Mies de San Pedro, Rudagüera.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2024-1765	Concesión de licencia de primera ocupación, apertura y puesta en funcionamiento de acondicionamiento de local para academia de formación. Expediente 77/2022.
	CVE-2024-1766	Concesión de licencia de primera ocupación de reforma de edificio para vivienda en calle El Hoyo, 12-A de Pendes. Expediente 154/2017.




		Gobierno de Cantabria
	2024-03-15T08:23:11+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




